



• Contacto

 Villa De Álvarez, COL,
28987

 312 131 2219

 zhaloom@gmail.com



Shaloom Sharazán Valtierra Ramírez

Licenciada En Psicología

• Habilidades

Responsabilidad

Liderazgo

Comunicación asertiva

Resolución de conflictos

Trabajo en equipo

Inteligencia emocional

Trabajo bajo presión

Colaborar en una institución interesada por el desarrollo social en términos de arte y cultura, especialmente en poblaciones vulneradas; en la cual pueda implementar proyectos a favor de la comunidad aportando el conocimiento obtenido gracias a mi formación y experiencia como psicóloga y artista.

• Idiomas

Español



Inglés



• Experiencia Laboral

2016-01 -
2021-07

ALARIFES TEATRO

Actriz, Bailarina y Cantante, Villa de Álvarez, Colima
Actuación en musicales de la compañía, complementado con baile y canto, apoyo con escenografía y coreografías.

2019-07 -
2020-01

SECRETARIA DE CULTURA FEDERAL

Becaria y Promotora de Desarrollo Cultural Comunitario, Colima, Colima
Becaria; apoyo en el programa de Misiones por la Diversidad Cultural en Milpas y Jolgorios con actividades acorde a las necesidades del equipo. Diagnóstico Cultural Comunitario.
Promotora; Diagnóstico e Intervención Cultural Comunitario en la línea de acción Territorios de Paz en Colima.

2010-11 -
2018-09

EL SHOW DE BETÚN

Actriz y Bailarina, Villa de Álvarez, Colima
Participación en eventos infantiles a través de la interpretación de personajes de fantasía en obras teatrales y musicales, con fomento de valores.
Convivencia con niños y niñas. Logística

2017-09 -
2018-07

SECRETARIA DE SALUD

Psicóloga, Colima, Colima
Asesoría psicológica y creación de programa de

intervención para pacientes con enfermedades crónicas en el Centro de Salud Gustavo Vázquez en el Mirador de la Cumbre.

2017-08 -
2017-08

TIC TOC, SEP

Conductora, Colima, Colima
Conducción del programa de televisión semanal dirigido a las familias en el Estado, especialmente a público infantil.

• Educación

2014-08 -
2019-07

Licenciada En Psicología

Facultad De Psicología - Universidad De Colima
Durante la Licenciatura desarrollé la capacidad para conocer, evaluar, intervenir e investigar sobre los procesos psicológicos y comportamentales en apego a las normas éticas del psicólogo en los niveles individual, familiar y grupal, así como en el área de la salud, educacional y social comunitaria, en distintas etapas del desarrollo: Infancia, adolescencia, adultez temprana, media y tardía; para poder atender las demandas sociales en el campo profesional ya sea a nivel local, nacional o internacional.

2020-10 -
2021-07

Diplomado De Estimulación Temprana

Sinapsis Centro De Neurodesarrollo - Colima, México

• Certificaciones

2020-01

Derechos humanos de las niñas, niños y adolescentes. Casa de la Cultura Colima

2014-11

Rondas y juegos: Complementos para el desarrollo de habilidades psicosociales en la primera infancia. Facultad de Psicología

2014-11

Arte terapia en la práctica psicoterapéutica. Facultad de Psicología

2014-11

Técnicas de intervención en TDAH. Facultad de Psicología

2016-10

Primeros Auxilios Psicológicos. Facultad de Psicología